Commento [v3]: Pagina: 9

Commento [v4]: Pagina: 9

### ANGELUS

Angelus Domini, nuntiavit Mariae, et concepit de Spiritu Sancto.

*Ave Maria*

Ecce Ancilla Domini fiat mihi secundum verbum tuum.

*Ave Maria*

Et Verbum caro factum est et habitavit in nobis.

*Ave Maria*

Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix,

Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

**Oremus**

Gratiam tuam, quaesumus, Domine, mentibus nostris infunde, ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui Incarnationem cognovimus, per Passionem ejus et Crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Christum Dominum nostrum.

*Amen.*

## PER IL TEMPO PASQUALE

Regina Coeli, laetare, alleluja,  
Quia quem meruisti portare, alleluja,  
Resurrexit sicut dixit, alleluja,  
Ora pro nobis Deum, alleluja.  
Gaude et laetare, Virgo Maria, alleluja.  
Quia surrexit Dominus vere, alleluja.

### **Oremus**

Deus, qui per resurrectionem Filii tui Domini nostri Jesu Christi mundum laetificare dignatus es; praesta, quaesumus, ut per ejus Genitricem Virginem Mariam, perpetuae capiamus gaudia vitae. Per eundem Christum Dominum nostrum. **Amen**

## ATTO DI RASSEGNAZIONE

Pazienza anche oggi; domani sarà ciò che Dio vorrà; intanto facciamo la volontà del Signore. Ieri è passato e del sofferto di ieri non mi resta più il patimento; mi resterebbe il merito, se il mio patimento l'avessi offerto a Dio! Oggi voglio patire con merito; finalmente oggi è un giorno solo, oggi è poca cosa. Mio Dio! che posso far di meno, che offrirvi le pene, i travagli, le fatiche d'un giorno solo? Quelle d'oggi, mio Dio, siano per vostro amore!

*Così sia.*

## ANGELE DEI

Angele Dei, qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna  
hodie illumina, custodi, rege, et gubernas. *Amen.*

### **PROSTERNAZIONE CHE LE SUORE FANNO AI PIEDI DEL CROCIFISSO PRIMA DI USCIRE DALLA LORO STANZA**

Io vi adoro SS.ma Trinità Padre, Figliuolo e Spirito Santo.

Adoro il Padre che mi ha creata (*si bacia la terra*).

Adoro il Figliuolo che mi ha redenta (*si bacia*).

Adoro lo Spirito Santo che mi ha santificata.

Io vi domando una viva fede, una ferma speranza, un'ardente  
carità, una profonda umiltà, la grazia di avere una vera contrizione e di  
fare una santa morte.

Io vi offro tutti i miei pensieri, le mie parole, le mie azioni di  
quest'oggi e di tutta la mia vita, tutto quello che mi appartiene, in  
unione delle sofferenze di Gesù Cristo in spirito di penitenza, ed in  
espiatione di tutti i miei peccati, la piena perfetta obbedienza alle  
nostre Costituzioni e tutto per la Gloria Vostra.